募金趣意書

会期：2017 年 9 月 17 日（日）～ 9 月 19 日（火）

会場：国際医療福祉大学

第 10 回アジア環太平洋音声言語聴覚学会学術大会

大 会 長  城間 将江

（国際医療福祉大学成田保健医療学部言語聴覚学会 学科長・教授）

アジア環太平洋音声言語聴覚学会

学 会 長  柴本  勇

（聖隷クリストファー大学リハビリテーション学部言語聴覚学科 学科長・教授）

第 10 回アジア環太平洋音声言語聴覚学会学術大会
10th Asia Pacific Conference on Speech, Language and Hearing: APCSLH2017

1

ご挨拶

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、10th Asia Pacific Conference on Speech, Language and Hearing

（第 10 回アジア環太平洋音声言語聴覚学会学術大会）を、2017 年 9 月 17 日（日）

～19 日（火）の 3 日間にわたり、国際医療福祉大学成田キャンパス（千葉県成田

市）にて開催する運びとなりました。

本大会の基盤となる Asia Pacific Society of Speech, Language and Hearing:

APSSLH（アジア環太平洋音声言語聴覚学会、柴本勇 学会長）は、アジアおよび

環太平洋の国と地域の音声・言語・聴覚障害および摂食・嚥下障害の臨床家（本邦

で言えば、言語聴覚士に対応）から構成され、この地域における音声言語聴覚障害

の研究の発展、臨床の向上、新しい知見の普及など、幅広い活動を行っています。

隔年で開催される学術大会 Asia Pacific Conference on Speech, Language and

Hearing: APCSLH（城間将江 大会長）は今回で第 10 回となります。今回は、ア

ジア環太平洋地域および国内から約 500 名の参加を予定しており、本学術大会の

開催は、アジア環太平洋地域における音声・言語・聴覚障害および摂食・嚥下障害

に対する臨床ならびに基礎研究のさらなる発展に貢献するものと確信しておりま

す。

昨今の学術大会を取り巻く状況は厳しさを増し、今回の国際会議も厳しい財政運

営が予想されます。つきましては、格別のご支援をいただければ幸いに存じます。

なお、企業の方におかれましては、拠出いただいた募金につきまして、各社の指針

に沿って公表されることを了承いたします。

何卒お力添えの程、宜しくお願い申し上げます。

 謹白

 2016 年 9 月吉日

10th Asia Pacific Conference on Speech, Language and Hearing

（第 10 回アジア環太平洋音声言語聴覚学会学術大会）

   大会長 城間 将江

（国際医療福祉大学成田保健医療学部言語聴覚学科 学科長・教授）

Asia Pacific Society of Speech, Language and Hearing

（アジア環太平洋音声言語聴覚学会）

学会長 柴本 勇

（聖隷クリストファー大学リハビリテーション学部言語聴覚学科 学科長・教授）

2

開催概要

1. 会議の名称

第 10 回アジア環太平洋音声言語聴覚学会学術大会

10th Asia Pacific Conference on Speech, Language and Hearing

2. 会長

大会長：城間 将江

（国際医療福祉大学成田保健医療学部言語聴覚学科 学科長・教授）

学会長：柴本 勇

（聖隷クリストファー大学リハビリテーション学部言語聴覚学科 学科長・教授）

3. テーマ

The Power of Diversity in the Science and Practice on Human Communication

4. 開催期間

2017 年 9 月 17 日（日）～ 9 月 19 日（火）

5. 開催場所

国際医療福祉大学 成田キャンパス

〒286-8686 千葉県成田市公津の杜4-3 / TEL：0476-20-7701(代)

6. 学術大会ホームページ

http://www.c-linkage.co.jp/apcslh2017/

7. 参加予定者数

約 500 名（海外・国内含む）

・本邦の言語聴覚士および関連領域の研究者：約 300 名

・アジア環太平洋地域にて音声・言語・聴覚障害および摂食・嚥下障害に携わる

 臨床家・研究者（Audiologist, Speech language pathologist）など：約 200 名

8. 使用言語

英語

http://www.c-linkage.co.jp/apcslh2017/

3

9. 会議構成と日程（予定）

10. 事務局

学術大会事務局

  国際医療福祉大学成田保健医療学部言語聴覚学科内

  事務局長 内田 信也

  〒286-8686 千葉県成田市公津の杜 4-3

  TEL: 0476-20-7701 / FAX: 0476-20-7702

    E-mail: apcslh2017@iuhw.ac.jp

運営事務局

  株式会社コンベンションリンケージ内

  〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

  TEL: 03-3263-8686 / FAX: 03-3263-8693

    E-mail: apcslh2017_narita@c-linkage.co.jp

開催日 午 前 午 後

9 月 17 日 (日)

Educational Seminar 1
Oral Session 1

Sponsored Seminar 1

Opening Ceremony
Plenary Lecture 1
Poster Session 1

Sponsored Seminar 2 & 3

9 月 18 日 (祝・月)

Keynote Lecture 1
Educational Seminar 2

Oral Session 2
Sponsored Seminar 4

Plenary Lecture 2
Educational Seminar 3

Poster Session 2
Congress Dinner

9 月 19 日 (火)

Educational Seminar 4
Oral Session 3

Sponsored Seminar 5 & 6

Keynote Lecture 2
Closing Ceremony

mailto:apcslh2017@iuhw.ac.jp
mailto:apcslh2017_narita@c-linkage.co.jp

4

1. 募金名称

第 10 回アジア環太平洋音声言語聴覚学会学術大会(APCSLH2017)

2. 募集目標額

1,500,000 円（経費総額 2,100 万円）

3. 募集期間

2017 年 3 月 1 日（水）～9 月 16 日（木）

4. 募金の使途

第 10 回アジア環太平洋音声言語聴覚学会学術大会(APCSLH2017)の

開催・運営費に充当する

5. 募金募集責任者

第 10 回アジア環太平洋音声言語聴覚学会学術大会

大会長 城間 将江

（国際医療福祉大学成田保健医療学部言語聴覚学会 学科長・教授）

6. 募金振込先 (※税制上の優遇措置はございません)

別途寄付申込書によってお申込ください。

 銀 行 名：三菱東京 UFJ 銀行

 支 店 名：六本木支店（店番：045）

 口座番号：普通預金 0638921

 口座名義：第 10 回
ダイジユツカイ

A P C S L H
エーピーシーエスエルエイチ

学術
ガクジユツ

大会
タイカイ

7. 申込書送付先およびお問い合わせ先

第 10 回アジア環太平洋音声言語聴覚学会学術大会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2 三番町 KS ビル

TEL：03-3263-8686 / FAX：03-3263-8693

E-mail: apcslh2017_narita@c-linkage.co.jp

募金募集概要

5

募金申込書

【ご提出】 FAX：03-3263-8693     2017 年   月   日

第 10 回アジア環太平洋音声言語聴覚学会学術大会 運営事務局
株式会社コンベンションリンケージ 宛

申込締切：2017 年 9 月 16 日（土）

第 10 回アジア環太平洋音声言語聴覚学会学術大会

大会長 城間 将江 殿

金                  円 也

第 10 回アジア環太平洋音声言語聴覚学会学術大会開催の趣旨に賛同し、

上記金額を募金として申し込みます。

貴団体名/社名：                                                        印

担当部課名：

担当者
（ふりがな）

：

ご連絡先：〒

TEL：                                      FAX：

E-mail：

口座振込予定日：2017 年     月      日

第 10 回アジア環太平洋音声言語聴覚学会学術大会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2 三番町 KS ビル

TEL：03-3263-8686 / FAX：03-3263-8693 / E-mail: apcslh2017_narita@c-linkage.co.jp

mailto:apcslh2017_narita@c-linkage.co.jp